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ytSrtCSSSIWPii II JWtl I v£im ttnvlv a nawlfinfttiVrif v v A Lni ta a stříbrem dále olovo cín i

jUUt kovy v menSím množství Poprvního pochopitelně vyskyt-
nuvší budou napraveny Zprávu dl tohoto výsledku by ae-dol-

významného jubilea nejen pro ně-

ho ale i pro Český lid a jeho

— Pražský "Hlahol" provedl
při svém druhém jubilejním kon

Jtuto uvítÁ nase veřejnost zajisté a

lo a způsobil si též smrtelné zrané- - nočně v hostinci sdčlíJ co aa sbě-

ři í Htav obou milenců je bezna- - hlo Zavcdcnoi pátrání fo zmize-déjn- ý

Tragický případ je vyíe- - lérn lež vzhledem ke spoustám
třován aoudně sněhu jehož je nyní v lesích va- -

Nejvétíí německi měato v Ca- - laislých až na 3 m zůstalo pátrá-chac- b

— Největái německé město ni bezvýsledným Bu(ř MaccČek

v tfccháeh jest zaso Liberec Byl těžce zraněn se někam do lesa do--

povucitem nnina uocnazi veiiae
certu mozi jinými í výborné áik)řřipojani predmésUkýcb obci

(my íieje0 u „kých krajanů v

Ira řraza — V úUrý 28 února Americe nýbrž také mni htif(U

vaní ve Velharticích dobře vyplá-
celo a bude-l- i u nás dost podnika-vost- i

a kapitálu mohlo by okolí
Velhartic Hor Matky Boží které

podnes pySní se názvem k horního
města aě jsou trochu větíí ale

Foersterovo "Ktabat Mater" a v

Praw již dávno zapomenutou Fipřcdxtihuut sice při posledním sčí- - rlékl a tam skonal anebo ten kdo

tání Ústím nad líbeni ale připo- - Marečka zastřelil zavlékl mrtvo- - bichovu balhidu "Melusina" a

úspěchem pod řízenímjenífu devíti předměstí se opět vy- - lu jeho někam opodál a ukryl do

šinul v popředí Liberec vzdála sněhu Mrtvola patrně bude na-- sbormistra prof Pískáčka

chudičkou vsí a Kolinee nabýt!
býva!é důležitost! a stát! se stře-

diskem hornického ruchu který
by krajině tamní žádoucí blahobyt

ny dvuiaci kilometru od pru-- 1 lezenu teprve až z jara až sněhy
OLD VICEROYských hranic má značnou českou zmizí V místech' těch před 4 ro

aopoieduo Konala se na staromést- - čtenáři na obou březích a-s-

radnicí porada užáího komité tlanfíckého oceánu o čemž avěděí
tu pro připojení předměstí jakož i fftja 4j0JMflf doíJých autora v

iíiií komise pro připojení předmě „jž vyslovuje se potřícní nad
stí Na obou poradách podána jf fa „ knihou touto čte-byl- a

zpráva že vficebny obce ni „áfům nové pole dosud nenámé
miž jednáno bylo o připojení pro-- Zvlářt6 kluby dámské sdělily že

jevily jíž souhlas z nejvétál části mm konat 0 fWhaeh příítího
smkavy již podepsaly a ve&keró roku studia Jest tedy pravděpo
své požadavky stylísovaly jako t„tM fa působením knihy této

přáií Ve schůzí městoké rady v 0jj„ví aa český lid i kraj obecen
úterý ěápoMne umit rada dr Rft „tvti anticky mluvícímu ve světle
Žižka přednesl obšírný referát o uttMMm Profesor WÍU 8

ojeníinu která ováem postrádálky nalezeny byly dvě setlelé mrt a obyvatelstvu výdělek a zlejěen člto o poctivá
skoro vÍMfch práv nebof mu(fitrát voly osob muiskýcb jež střeleny dosavadních poměrů hmotných
liberecký řídí politickou správu byly od zadu j tehdy nepodařilo se niohl přinéstl WHISKA

4 plné kvarty fl0
H plných kvartůměsta vypátrat ani osobnost zastřele

Po 20!etera taJaří — Zlatnický ných ani těch kdo je zastřelili Drobni zprávy české a alovantké
pomocník Jan Kříž nyní 43 roky Dolování zlata na Pošumaví —

starý byi před 21 roky porotním V nedávných dnech počalo se — Otázka dirigentská vídeňské
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soudem odsouzen pro zločin vraž- - dolováním zlata ve Velharticích u dvorní opery má být v nejbliži:' i

době rozřešena Jak so ze spolehlidy milenky k trestu těžkého Žalá- - HuSíffe kile již v dobách dávných
ře v trvání 20 roků Trest tento zlaté poklady ze země na povrch vého pramene dovídáme bylo za KnCliin m juknut t tfhhll

výsledku dosavadního jednání o Monroe neobmezuje e vSik j-- n

pHíJní obcí předrařtkych ku fia literární xvou fínnowtí říří o

Praze a k návrhu komíne tímomno n(lÉ U--í přednářkand jakož
jedaohliwiní předJožítí v nejblížíl mmú nedávno jwlnu ve Wt
kťbixl aboro obecních atar&ích ty-- fíí-jd- lmn o fochách n htm
to aávrhyj 1 Ahy a král hlav Jírovi pH níž faVé dřti v mha
mhtun Prahou apojeax uawIWch nallifíh krajano zazpívá- -

rou dodávku Jlimb ymi vrt--si odpykal ale sotva se octl Kříž so vynášely v cemž ale nepokoj hájeno vyjednávání se Lvem Dle- -

ziise na svobodě objevily se u ně- - válečnými a jinými nečasy muselo chern prvním kapelníkem berlin
ho známky duáevní ntrpříěetniisti ho ustat a víco obnoveno nebylo ská dvorní opery Také a Oska
Poněvadž sousedství byl nebez- - za v tamní krajině zlato v zem rem Nedbalém so počítá jako
pečiým byl Ion! dopraven do ú- - u ložin y je to dokazuje sama tamjedaa obec pohtickou a celým Jy "Kde domov rnfijl" Obcccn možným dirigentem dvorní opery
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vý územím katastrálním tyto ktva bylo přítomno na 700 z nichž stavu pro choromyslné odkudž tudy tekoucí řeka Oltava a jej — V Praze počal vycházet! no
obcej Hmfchof Zizkov Jiadlica Mi 100 Cechu zvlářtž z Kutno jako zdánlivě uzdravený byl dne přítoky které v dobách dři vějSích vý umělecký měsíčník "Artěl"
Wvhf Straínice Kobylisy Tro- - honka II února propuátěn Kříž ubyto- - měly hojn zlatého písku který Vznik mu dala skupina architek

val se v Jeseníově ulici v Žižkově prameny vod zo země na povrch tft a malířů vystoupiv&ích po ne1'rowk a Wtřížkov jež Vyíáí cany v praíakýcb luvár
by a obcemi která dle dřivřjWho nách — Jak bylo jíž dčno u kde byl stížen prudkým záchva- - přinášely a pak dále odnášely eoukiky ol)litfkr r_dávném sporu ze spolku "Mánes" Otviijt d n mim

tem Šílenství Za policejní Inter- -Pk vznikla města Buáícf Iloraž--unavení ku Praze přípojítl e tauWMn M VrtfÁÚ i předntítí ka-- —- Na scénu pražského Národ
a I i I H f ťli 1 f a

JOHN BRUČE
BRUCH HIOCKveico nyi uopraven opci do usta- - ooviee mraKonice a nck po- - ního di vadla byla a úspěchem u- -

vu měrné Jedno od druhého vzdálené vedena nová Straussova ooera

ji ivoruy tyio novo cin rranyj várnícl zdražit! kávu cukroví ví-I-

Bubeneč X Dejvice a Btřeío- - „0 ft jikéry o 2 balře z& aklcuiei
vie XI Koííře a HiuIIící? XII

r(p zá ku V poldní avá acbft- -
MoB47 MslB Htr KasNaa City

Nailí na důvěrnících Cechů ve Jihž obyvatelstvo Živilo se vý Růžový kavalír" Vinohradská
smííenira území — V Hrádku u hradně vybíráním zlátého písku z scéna z původních novinek uvádíříaicaov aiii Miie-rankrá- c zi ]M 2-'-

J ňnora rozhodli pro- -

Liberce v bytě pana obchodního I Otavy jehož jednotlivé úlomkyrii uraniK aiv Mlžila autí zdražení jíž od 1 března Tarnovu operettu "Muzikantská
BtraSuice XV fližkov XVI Ko- - Zdražení toto odůvodňují kavární jednntele Václava Vola byla v najdou ao ve vodě podnes ale v krev"

těchto dnech vykonána domovní množství tak nepatrném že hlo- -vjímj iroja-- i ounor rroaeic a řj zdražením cen rnlka a tímeta- -
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WHISKA
Exereta phhm

vyplatí

8 plných kvart

— Dno 1 března ětyíícítilcté
ubileum své činnosti oslavil vprohlMka za assístence celé řady]'1" jř by ae nevyplatilo AbyHtHžkov Uneeníra tímto flemt liy JVonál kavárensky hodlá

vllak bti zdržováno aby achvále- - nyní domáhat! zlej-n- í avíbo éetníkň Aniž by ohlásili příčinu tyto v zemi ukryté jmklady nele- - 'raze známý nakladatel a knih- - TI 1
se jií prifwjeni Hubeuee Wejvla Ustaveni svého příchodu zbavili aoukro-p'- '' "''zužitkovány o to lidská kupce Jan Otto Sám r 1871 ja

mou korespondenci p Volfovu a ziskuchtivost neustává se starat!btřrtoyic l'odoH líráníka a Nu- - 0lava jubilea prof A Brářa v ko účetní a disponent kníhtiskár- -

shlédnuváo v ní dopisy a tiskom- - tftk v poalední době zřizuje s prlválol wfcltkr flny Oregrovy oženiv s s dcerou
sy týkající se sčítání lidu jakož i kutaní společnost vo Velharticích 4 plné krvtjfanwlava Posfdsiltt převzal Črtst

oznámky o soukromm soupisu a Koiíímíí která dobýváním zlata obchodu a založil knihkupoctví a
''echů na Charvatsku ulehčili ai obývat! a ve Velhartl- - nakladatelství spojené s tiskár
vítězoslavnou jtoznámkous "alao r(h J alavným tamějňím hra- - nou Htálou a neňmornoii pílí rostl
der íst díe frntrala" Donísy i dem jíž začala Oiodba (fitola) je

Zdarma í4:kí"
Mlnvkmi VfvrlkM
M kMt th)nlsávf

mohutněl až se stal z něho ma

jitel největsí české tiskárny kte- -

po pnpadé cestou za- - Ceíka bospodiřiké ipolečnotti
dříve bylo provedeno fmla v J'raze v nedíli dne 2

2 Hbor obec utarííeh raííž achvá- - (moru dopoledne v aále Obchwlnl
lítí ujednání obcemi třmi o při- - & žívnot(!nké komory K olavř
pojení ku Praze a radu mfotakou Sídexátin vynikajícího £eak£ho ná
zaaacaiti k bliiímu ujednání a u- -

roloboHpodář doatavila m zvláíte
aarřeaí amluv 3 Hchváliti aby Vf)ká řifli jeho žákft pMalufiníkfl
záraveň a připojením olwi t?ch ku to víech ilitíekch mřrů 0la-rra- e

potet obee utaríícb zvSen
Vy fiúííwtníli ae m jj Zemáky

byl na 126 a počet mfotakýcb rad-- rnarWJek kníže Kerd Lobkovic
alek aa 35 a aby z počtu toho do-- „vimtr m dr Fíedler kn P
aavaIaí čáxti Prahy I—VIII- - v jHch H hwarzenber(ř člen panské
lily 75 obec atarííeh a 20 mfot

ínřmovny K Mattua rektor čeké
raiaích nové e&ati Prahy pak 51 techniky vrut Hana děkan rráv

soukromá korespondence byly od- - vedena od říčky Pstružné pod
na radnici Zajímavo jest nl Borek a hned na začátku prá-ž-e

pan Vo! byl bezprostředně f'c přiWo se na rudonosné couky!

uu ruttuiu
wifii £

flfcall U
rou postoupil unii IJ něho'nejpo- -

tvrdl U nato
l lko
IhkIikII I

iilárnějHÍ spisovatelé naSi vydali dnt M II vmvé
řed sčítáním lidu na nátlak hra- - k"'™ neiinavné rxMlnikately pod- - svoje díla Kdyby pak se ku jmé
lecké radnice propuštěn z práce "ěeují k dalším pracím Dle roz- -

l'nlt aliMtf
návkou VrWafU
ytiwtm vi hhk my

uvxikujl (AJMmIS
lni-- d M
RlEGEt A Ct
1903 CtsttM at

iuimi eur ja

ježto al

tamějňí Český ží- - boru provedeného státním zku- -

nu Ottovu nevázalo nic jiného než

"Náiiěný Hlovník" měl by é

místo mezi českými nakla-

dateli Den J března byl dnem

vel a bylo o něm známo ře se k ústavem vídeňským nale- -

němčině nepřihlásí Při sčítání I™0 v tuně rudy až kilogram zla- -

©bee aUrřích a 15 rnřt radníeh Uy fakulty prof Vančura za samém upozorňoval ho starosta £e

i žádný rozumný člověk se k tttt&tttODoje jinak d Je zaaaa doavaiíJinoivftr0(jfJí raju oa dr IVUíp
55česné oucovaci reci v jiraosu ne--okeealbo radu pražakéňo 4 Kadu nýf 1A právnickou jednotu dr

zmocnit! aby za účelem %vwf za tmřnakou obchodní
achválení pHpoje- -

řj„mií re(i# YhtrA za Mor-lezko- u

mfiže hlásítí pan Volf váak ne

podlehl a tu jest oprávněná do

Zdánlivé nepatrné ochuravění m&ia míti v zápětí váínou namoo

které předejdaU včasným pouiitím Severových Eodinnýcb léků1
mněnka že tato domovní prohlíd- -

í H3
al jmenovaných obeí ku 1'raze „M((ju dr UfukV četní [o
wamnožení [očtu obec ataríích a jMU[ fl representanti avčta ob

aieatakyeh radoieh a apflaobu vo-- UHUHt a průmynloveho jako ře

3 S POČÍNÁJÍCÍffl JAREM
leb abecnicii r donavadnien I no- -

(ítt} tivanHintrnké banky dr
▼yek íáatech Prahy a za účelem ireí% a'J)0to Hftžíčka řed 8fw- -

ka o jejíž příčině mu dosud není
nic známo jest nSlechtilou u

německé obce na českém

člověku Liberecký advokát pan
poslanec Illiřiák podal ji? v této
záležitosti příslušnou stížnost c k

místodržitelství jest vsak nutno

připravit! těž českou veřejnost by
v čas protestovala proti podobným

zlovolným přehmatům Dlužno

1
í

převedeni potrennyen a wmu
robanky Pátek atd Blavnotni

Bina pražakého řádu obecního MhromážlČní zahájil prof Gruber
předlohy a žádoxti podala 5

j(nž iM(Z(fravil přítomné bodnontá-SekvíU-
tí

aby obce ahora uvedené re iN'a p(Kjaj v niaVDÍcb rýnech
pokad a Uk již neatalo pojaty ?ívot (]ra IJrafa a nta jího řin
kýly do zákona o přechodní dobé no#tj iJverl 1 jak raráno bylo
pra 4Ati činžovní a radu meat 0 „irodní hírodářitví v době připomenouti zodpovědným činite-

lům že v posledni době nápadně
jest oblíben zvyk prohlásili každé
ho nepohodlného Čecha v smíše
ném území za velezrádce a anar

zmaeaiti aby dle potřeby také o

přiměřené prodlouženi platnosti
sakaaa toho žádala 6 Radu mest-ako-a

zmocniti k přisluXnému jed-aá- ai

a okres zastupitelstvy
vinohradských a žiž-

kovských 7 Aby zákonem o při-paje- al

obcí po případě zvláštním

kdy Uráf atudoval a jaký rozmach

prožilo zvláátS zásluhou oslaven-

ce Vypočctl literární díla Bra-

tova z nichž zvláitč vytkl studii o

severočeských poměrech dělni-

ckých v níž projevuje autor hlu-

boký smysl aociální a apía Boj
proti liberalismu v nčrnž postavil

chistu V Hrádku již jednou ta
kovéto státu nebezpečné "spiknu

potřebu jeta oditranitl pocit imaJ&tnalosti a únavy

potřebuJeU nprniiti Činnoet slanivělých iatrojí

potřabujeta abaviU krav nežádoucích litek

potřebuJeU lilson čistou zdravou krav

potřebujete pravidelné uíívati

i

Severův
Krvečistitel

tí" objevili rovněž v Kichiehtu u
Liberce bylo nedávno objeveno

zákaaem zemským bylo stanoveno L„ na obranu liberalUmu byf jej hrflzostraěné anarchistické spik
la ty poplatky a dávky jež v u

' ' iiíWflUsi '''nutí jež blamáží kterou připravi-
lo vynalézavým úřadům skutečně

pokládal za překonaný Po slav-nnaf-
ní

přednáice prof flrubrajedainích a obcemi blíže jsou uve-dea- y

zejména dávky nápojové
poplatky za vodu a j v jednotlí- -

ohrozilo vážnost státních úřad 4sehftze byla skončena
důvěru k nim Ku podobným doTrest imrti změněn v doživotní
movním prohlídkám stačí brzo

wltUM
narodi li se člověk Cechem a ne

M(WhefS¥Uadá li se přemlíti na Němce Naáí

rýeh obcích i nadále vybírány bý íaj _ v Hjnu minulého roku
ti maji Zpravodaj sdělil dále že

y í)or(tou písockou odsouzen Jo
dle výpoítft městské účtárny jeví ř pftDek pro joapežnou vraždu
e každodenní schodek u viíech ob- - ht#rou gpacha oa obchodnici Anně
el — vyjímaje Bubeneě Dejvice liferové k trestu smrti Trest
Htřfiovic Nusle Podol Bráník hvi tmtoa mi]imt lminiB

lYuitci mohou zatím zájmy Ra

kouska volně "rhrániti"
Vyvolá podivuhodné smány ve valí aomaUvé

a slepli vala adraviDrama vaJaiikých lesů "!W Cena $100
featlpíá# Dvacetiletý dělník Mareček

i Krbové u Val Meziříčí střelil caasaatvc
--NA PBODEJ V LÉKÁRNÁCH- -

doživotni lalář
Drama milenců v Maaojedach

na Ceako-brodak- u — Hrůzný pří-

pad rozruiil dne 24 ónora eelé o-k-

Čckko-broduk-
é 231i-t- ý syn

doubravěického starosty Jaroslav

a kterýmižto obcemi byly již pří-tloia- é

smlouvy sborem obec star-í-k

chváleny — 2347826 K To

iHá lí se a tím le po dobu pís-tkať-aí

(22) let pro dan činlovo!

lade se ňbytek hradit! pfijčkami
ivláltiilml bud tato řinltl na ko--

2 Nikdy nasaiomefiU Hel le cheete jedině SKVKROVT iMj a aebeřta Jiné Jel btvil

před 14 dny v lese Trojaěee u Ka-timo- ra

arm e Večer M si pro ně-

ho a vzal a sebou mladého svého

udruha Jeř I) Ten v jisté
vzdálenosti kráčel tm ním Kdy i
Maetěek při

J-- l na mýtinu tu m-hli- ll

jfho sutidruh jak (a jedulm
stromem sehnula se KMtava kle

laěea potiřeui břitvou svoji mi--
_ _ _ á" i i ro aaa aaa n I k často nabízeuy k vůli větlima siaku který n nich abehadalk máT „p uwtln puma 2JUt(HJ K(1Ua Jr0((n4jg0
raaív která obeeml těmi přejdou VuU jeru jiojného rolníka i 5
M pojenou velkou 1'rahu jest Masji a sám tnůaobil si ortel

i ioeei oyvaieuva tiS řtnřn MIíMiík udrlova! jritl Jazyk uliazujov MearadoMi omi fistech i- -t

Iruhý ptunér s sluikou na statku
svéhu otce jrni nei&stal hra ni

PromCnlivó počasí
--

j při tiáli a sebiiu kaiel ehraptlvoat bohivoet v
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